
کلثومیان- بنای تاریخی رباط عبــاس آباد از 
جمله آثار مهم تاریخی شهرستان تایباد است که 
قدمت آن به دوره صفویه برمی گردد و به‌تازگی 
ثبت جهانی شده است. این اثر تاریخی در مسیر 
تربت جام بــه تایبــاد و در 40 کیلومتری تایباد 
واقع شــده و در زمان های قدیم در مسیر جاده 
ابریشم قرار داشته است. با توجه به قرار گرفتن 
آن در مسیر جاده ترانزیتی مشهد به دوغارون، 
این اثر تاریخی هم اکنون نیز می‌تواند به محلی 
برای اســتراحت مســافران داخلی و خارجی 
تبدیــل شــود و به‌عنــوان جاذبــه گردشــگری 
شهرستان تایباد مورد توجه قرار گیرد. چندین 
سال اســت که باند دوم جاده ترانزیتی مشهد 
-دوغارون در دست ساخت است و سال‌ها پیش 
در جلسه شورای اداری تایباد، وزیر اسبق راه و 
شهرسازی قول داد مسیر باند دوم این جاده از 
نزدیکی این اثر تاریخی با رعایت حریم لازم عبور 
کند تا این کاروان‌سرای تاریخی به محلی برای 
اتراق مسافران داخلی و خارجی تبدیل شود اما 

تاکنون این وعده محقق نشده است.

سرقت تابلوی راهنمای کاروان‌سرا	•
دکتر صادقی، فعال حوزه گردشــگری استان 
خراسان رضوی درباره این اثر تاریخی می‌گوید: 
رباط تاریخی عباس آباد در تایباد که در مســیر 
جاده ابریشم قدیم و جاده ترانزیت فعلی مشهد 
–دوغارون قرار دارد، می‌تواند به مهم‌ترین مکان 
گردشگری منطقه تبدیل شود ولی متاسفانه به 
اثر مهم تاریخی توجه زیادی نشــده است. وی 
می‌افزاید: چندی قبل که بــه همراه  جمعی از 
استادان تاریخ استان برای بازدید به این مکان 
رفتیم، متاسفانه تابلوی راهنمای این اثر تاریخی 
به ســرقت رفته بود. وی خاطرنشان می کند: 
اگر متولیان امر به این اثر تاریخی توجه بیشتری 
کنند موجب جذب گردشگران و علاقه‌مندان 
به تاریخ به این مکان می‌شــود و زمینه اشتغال 

جوانان منطقه نیز فراهم خواهد شد.
عامر توکلــی، عضــو هیئــت امنــای مجموعه 

تاریخی مولانای تایباد نیز می‌گوید: رباط عباس 
آباد از آثار مهم تاریخی تایباد است و در نقطه‌ای 
قرار دارد که یکی از بهترین مکان‌ها برای رصد 
ستارگان محســوب می‌شــود. به همین دلیل 
مورد توجه منجمان قــرار دارد و هرمــاه تعداد 
زیادی از علاقه‌مندان علم نجــوم در این مکان 

جمع می‌شوند.

تبدیل شدن به پاتوق معتادان به دلیل 	•
دوری از جاده اصلی

رحمانــی یکــی از شــهروندان تایبــادی نیــز 
می‌گوید: برای دیدن رباط عباس آباد به همراه 
خانــواده ام عصر یــک روز جمعه بــه این مکان 
رفتیم اما تعدادی معتــاد و اراذل و اوباش را در 
آن‌جا دیدیــم و جرئت نکردیم از ماشــین پیاده 

شــویم و بلافاصلــه برگشــتیم. وی می‌افزاید: 
فاصلــه جــاده اصلی تــا محــل رباط حــدود 3 
کیلومتر اســت هرچند تا محل رباط آســفالت 
اســت اما چون از جاده اصلی  دور است محلی 
بــرای تجمــع معتــادان و اراذل و اوباش شــده 

است.
استاد عبدالرحیم تاج محمدی از پژوهشگران 
حوزه میراث فرهنگی نیز می‌گوید: برای احیا 
و مرمت رباط عباس آباد اقدامات مهمی انجام 
شــده اســت. وی می‌افزایــد: این اثــر تاریخی 
اســتحکام بنا شــده و توســط میراث فرهنگی 
مرمت و بازســازی نیز شــده و برای احیای این 
اثر پیشنهاد می‌شود این مکان به اقامتگاه بین 

راهی تبدیل شود.
وی می‌افزاید: کاروان‌سرای عباس آباد تایباد 

به لحاظ قرار گرفتن در مســیر جاده ترانزیتی 
مشــهد- دوغــارون و نبــود ســاخت و ســاز در 
پیرامون آن و حفظ حریــم منظری، از موقعیت 
ممتازی برخوردار اســت و با توجــه به ثبت این 
کاروان‌ســرا در فهرســت آثار جهانی، نیازمند 
توجه بیشــتر است. وی خاطرنشــان می کند: 
حضور یک نگهبان به صورت تمام وقت، ایجاد 
ســرویس بهداشــتی و ارائــه حداقــل خدمات 
رفاهی به گردشــگران از نیازهای اولیه در این 

اثر تاریخی است.
رئیــس میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشــگری تایباد نیــز در این بــاره می‌گوید: 
این اثــر به‌تازگی ثبــت جهانی شــده و به دلیل 
قرار گرفتن در مســیر جاده تربت جام به تایباد 
می تواند به‌عنوان جاذبه گردشگری شهرستان 
مورد توجه قرار گیرد و موجب رونق گردشگری 
منطقه شــود که این امر بــا همــکاری و تعامل 
دســتگاه‌های اجرایی شهرســتان امکان‌پذیر 
اســت. کارگــزار در خصــوص امنیت ایــن اثر 
تاریخــی می‌افزایــد: یــگان حفاظــت میــراث 
فرهنگــی بــه صــورت منظــم در ایــن منطقــه 
گشت‌زنی می‌کند و در صورت مشاهده هرگونه 
تخریب یا حفاری غیرمجاز، موضوع را از طریق 
مراجع ذی‌صلاح قضایــی و انتظامی پیگیری 
خواهد کرد. در ضمن با عنایت به ثبت جهانی 
این بنا، قرار اســت ربــاط عباس آبــاد به‌زودی 
توسط 2 نگهبان به صورت شبانه روزی حفاظت 

شود.
قیاســی معاون فرماندار تایباد نیز درخصوص 
طرح عبور بانــد دوم جاده ترانزیتی مشــهد به 
دوغارون از نزدیکی کاروان‌ســرای عباس آباد 
می‌گوید: در صورت تصویب این طرح، حداقل 
۳ کیلومتر طول باند دوم جاده ترانزیتی مشهد 
به دوغارون افزایش پیدا خواهد کرد و با قیمت 
فعلی حدود ۵۰ میلیارد تومان برای اجرای این 
طرح  نیاز خواهد بود؛ بنابراین تحقق این امر به 
پیگیری اداره میراث فرهنگی و موافقت اداره 

کل راه و شهرسازی نیاز دارد.

 کاروان‌سرای عباس آباد تایباد 
نگینی که به مراقبت نیاز دارد

شهرستان ها
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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به دلیل قطع برق چاه موتورهای کشاورزی روی داد

 خسارت ۴ هزار میلیاردی
 به بخش کشاورزی بردسکن

علــی  نــوری- مدیر جهــاد کشــاورزی بردســکن 
خسارت واردشده ناشــی از قطع  برق چاه موتورها 
بــه بخــش کشــاورزی ایــن شهرســتان را در ســال 
زراعــی 1402- 1401 مبلــغ ۴ هــزار میلیــارد 
تومان اعلام کــرد.  مهدی مســروری افزود: تمامی 
خســارت‌های واردشــده به محصولات کشــاورزی 
احصا و بــه وزارتخانــه، ســازمان جهاد کشــاورزی 

استان و استانداری ارسال شده است. 
وی با اشــاره بــه بحران خشک‌ســالی و کــم آبی در 
استان تصریح کرد: یکی از طرح‌هایی که در دست 
اجراســت بحث احداث پنل‌های خورشیدی است 
تا بتوانیم برق مــورد نیاز بخش کشــاورزی را از این 
طریق تامین کنیم و دیگر با خاموشی چاه موتورهای 

کشاورزی مواجه نشویم.
 مســروری تصریــح کــرد: بهره‌بــرداران بخــش 
کشاورزی آمادگی دارند به منظور تامین برق مورد 
نیاز بخش کشــاورزی، اقــدام به احــداث پنل‌های 
خورشیدی کنند که امید اســت وزارت نیرو در این 
بــاره همــکاری لازم را داشــته باشــد؛ چراکه قطع 
برق چاه موتورهای کشاورزی موجب شده است ۴ 
هزار میلیارد تومان به بخش کشــاورزی شهرستان 
بردسکن در سال زراعی 1402- 1401 خسارت 
وارد شود که بیش از ۴۰ درصد این خسارت تنها به 

محصول پسته وارد شده است.

رفع تصرف بیش از یک میلیون 
مترمربع عرصه طبیعی در ششتمد

بیش از یــک میلیــون مترمربــع عرصــه طبیعی در 
شهرســتان ششــتمد در نیمه نخست امســال رفع 

تصرف شد. 
بــه گزارش خبرگــزاری صداوســیما، رئیس اداره 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری ششــتمد در ایــن 
باره گفــت: یــک میلیــون و ۵۰ هــزار متــر مربع از 
عرصه‌های طبیعــی ایــن شهرســتان کــه به‌طــور 
غیرمجاز تصرف شــده بود با تــاش نیرو‌های یگان 
حفاظت منابع طبیعی در نیمه نخست امسال رفع 

تصرف و آزادسازی شد. 
زهرا ابارشــی افــزود: در این بازه زمانــی، ۳۷ فقره 
پرونــده تخلــف از قوانیــن منابــع طبیعــی از جمله 
تخریــب و تصرف عدوانــی، تعلیــف غیرمجاز، قطع 
درختچه‌های بیابانی تاغ و قطــع بوته‌های بیابانی 

مرتعی تشکیل شده است. 
وی همچنیــن تصریح کــرد: در ایــن بــازه زمانی با 
همراهی دســتگاه قضــا، ۷۸ رای با هــدف حفظ و 

حمایت از انفال صادر شد.

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

 برگزاری یادواره شهدای
 مدافع حرم سبزوار 

یادواره شهدای مدافع حرم شهرستان سبزوار جمعه 
‌شب در حســینیه عطارهای این شــهر برگزار شد. به 
گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمدجواد سلیمی یکی 
از راویان جبهه مقاومت در این آیین که با حضور جمعی 
از مسئولان، روحانیان، نیروهای نظامی و انتظامی، 
خانواده معظم شهدا و ایثارگران برگزار شد با اشاره به 
جنایات رژیم صهیونیستی گفت: برخی می‌پرسند چرا 
ایران اسلامی برای حمایت از مردم مظلوم غزه عملا 
وارد میدان نمی‌شود که باید گفت همه در انتظار فرمان 
رهبر معظم انقلاب در این خصوص هستیم. وی افزود: 
شهدای مدافع حرم در مسیر حفظ امنیت کشورهای 
اسلامی و دفاع از حریم اهل بیت )ع( از سرمایه هستی 
خود گذشتند و به شهادت رسیدند. گفتنی است در این 
مراسم از کتاب »ممنوع الخروج« که به همت حسینیه 
هنر سبزوار تالیف و گردآوری شده است، رونمایی شد. 
این اثر روایت یک رزمنده مدافع حرم اســت که برای 
رسیدن به سوریه و شرکت در مجاهدات جبهه مقاومت 

از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کند.

رئیس اداره بهزیستی شهرستان اعلام کرد:

وجود بیش از 30 معلول بینایی 
فقط در یک روستای خوشاب

ملکی- رئیس اداره بهزیســتی خوشــاب با اشــاره به 
وجود 152 معلول بینایی در شهرستان خوشاب گفت: 
روستای سوزنده با داشتن بیش از 30 معلول بینایی، 
بیشترین معلول بینایی را در شهرستان دارد. به گزارش 
خراسان رضوی، رضا یوســفی افزود: این افراد دارای 
معلولیت بینایی با درجات مختلف هستند و برخی از 
آنان برای راه رفتن به همراه نیاز دارند. وی تصریح کرد: 
در سال های مختلف برخی پژوهشگران و دانشجویان، 
تحقیقات بسیاری برای کشــف علت معلولیت در این 
روستا انجام دادند، ولی به نتیجه‌ای نرسیدند. یوسفی 
خاطرنشان کرد: تاکنون علت اصلی معلولیت‌ها در این 
روستا، ژنتیک بیان شده است که از والدین به فرزندان 
منتقل می‌شود. وی با اشاره به ضعف شدید امکانات در 
شهرستان خوشاب برای معلولان اضافه کرد: به دلیل 
ضعف مالی بســیاری از خانواده‌ها و ضعف پشتیبانی 
و نبــود امکانات، بســیاری از معلولان این شهرســتان 
از گذرانــدن دوره‌های آموزشــی منصرف می‌شــوند. 
رئیس اداره بهزیستی خوشــاب گفت: هم اکنون 80 
دانش آمــوز معلول در شهرســتان خوشــاب داریم که 
معلولیت‌های ترکیبی مانند، بینایی-جسمی، بینایی-
ذهنی یا مشکل بینایی دارند و در حال تحصیل هستند. 
وی اضافه کرد: از معلولان شهرســتان خوشاب 7 نفر 
در دانشگاه‌های کشور در رشته‌های مختلف در حال 

تحصیل هستند و برخی نیز دانش‌آموخته شده‌اند.
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